

RECEBEMOS DE RONALDO RAMOS DE ANDRADE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 1639

SÉRIE: 1

RONALDO RAMOS DE ANDRADE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

RUA JOSUE PASSOS, 238 - CENTRO

RIBEIROPOLIS - SE

CEP: 49530-000 FONE: (79) 99879-9269

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 1639

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0800 9072 0200 0111 5500 1000 0016 3910 0059 3344

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260018768755

INSCRIÇÃO ESTADUAL

270903658

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

00.907.202/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL JOAO SALONIO

CNPJ / CPF

01.899.777/0001-00

DATA EMISSÃO

11/08/2026

ENDEREÇO

PRACA ANTONIO BISPO, 231

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49540-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

NOSSA SENHORA APARECIDA

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

001

10/09/2026

\$ 2,000.00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 2,000.00

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 2,000.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

9-SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
24377	FECH 603/11BUZ 74M BR STAM	83014000	102	5102	UNID	10	40.6000	406.00	0.00	0.00	0.00	0	0
25114	TAMPA PARA VASI SANITARIO	39222000	102	5102	UNID	10	54.1320	541.32	0.00	0.00	0.00	0	0
32512	FILTRO DE LINHA	27160000	102	5102	PC	8	43.2975	346.38	0.00	0.00	0.00	0	0
20987	CADEADO 35 PAPAIZ	83011000	102	5102	UNID	10	27.0580	270.58	0.00	0.00	0.00	0	0
26445	SIFAO TRIPLO TANQUE CIPLA	39174090	102	5102	UNID	6	25.2533	151.52	0.00	0.00	0.00	0	0
26787	CAIXA DE FERRAMENTA 19 STANLEY	39269090	102	5102	UNID	3	94.7333	284.20	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional nao gera direito a credito fiscal de icms;|Tributacao aproximada: R\$ 283,81 federal, R\$ 380,00 estadual e R\$ 0,00 municipal.|Fonte: IBPT 5oi7eW;;

RESERVADO AO FISCO